ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-XD

V/v tổng hợp kiến nghị

liên quan đến công tác bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất áp dụng

trên địa bàn thành phố

TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD các CTDD&CN tỉnh;

- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị trực, tổ chức trực thuộc;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2344/UBND-KTN

ngày 08/5/2023 về việc liên quan đến kiến nghị về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm

theo Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh. Để

đảm bảo cơ sở tổng hợp, kiến nghị UBND tỉnh, UBND thành phố có ý kiến đề

nghị như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất các dự án trên địa bàn thành phố (Chủ đầu tư dự án và

Đơn vị giao thực hiện nhiệm vụ bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất thực hiện dự án) và các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan tham gia tổng

hợp các nội dung kiến nghị của Nhân dân và các vướng mắc liên quan đến Quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên

địa bàn thành phố Quảng Ngãi trong quá trình thực hiện Quyết định số

75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh. Gửi về UBND thành phố

(thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tổng hợp) trước ngày

17/5/2024.

2. UBND các xã, phường tham gia tổng hợp ý kiến, kiến nghị của Nhân

dân liên quan đến Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi. Gửi về UBND thành

phố (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tổng hợp) trước

ngày 17/5/2024.

3. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu, tổng hợp nội dung

trên, tham mưu UBND thành phố báo cáo tổng hợp UBND tỉnh (thông qua Sở

Tài nguyên và Môi trường tổng hợp) các nội dung kiến nghị Nhân dân và các

vướng mắc liên quan đến Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi trong quá trình

thực hiện Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh.

Hoàn thành trước ngày 19/5/2024.

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên khẩn trương phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- VPUB: C, P.CVP, CV(XD);

- Lưu: VT, TNMT(btml).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-13T11:42:59+0700

		2024-05-13T14:21:59+0700

		2024-05-13T14:21:59+0700

		2024-05-13T14:21:59+0700